令和３年５月１３日

第６学年保護者 様

三郷市立八木郷小学校

校長  杉 原 賢 一

林間修学旅行延期について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し

上げます。

さて、７月２１日（水）・２２日（木）・２３日（金）に予定していた林間修学旅行を下記

の理由により、延期とさせていただきます。延期後の実施については、今後も検討を重ね、

様々な課題を解決し進めていく所存でございます。実施の際には、保護者様のご理解とご

協力をいただくことになるかと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 延期の理由

   ○埼玉県で、現在「まん延防止等重点措置」が適用されている。

○新型コロナウイルスの三郷市の感染状況が収束していない。

   ○近隣都県・目的地の感染状況も収束していない。

   ○バスを使っての移動になる。

   ○目的地での三密を避けることが難しい。

２ 延期後の実施について

① 時 期   ３月予定

② 日 数   １泊２日

③ 場 所   未定（日光方面と限定していません）

④ 内 容   修学旅行的な内容（観光を中心として）

   ※今後の感染状況により、変更や中止の可能性がございます。